
          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2811 23 de Agosto de 2024  PG. 1/23

                           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 
                                   PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”                            

                                  Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

                                             CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ 
 

1 

 

 

 

Aviso de dispensa de licitação 
O Município de Nova Londrina, convida os interessados a apresentarem proposta na dispensa 
de licitação (dispensa por limite (art. 75, II)), cujo recebimento ocorrerá na forma Eletrônico (via 
email). 
I. DADOS GERAIS DO PROCESSO 
☑ N° PROCESSO 136/2024 
☑ MODALIDADE dispensa por limite (art. 75, II) 
☑ N° PROCEDIMENTO 043/2024 
☑ 

OBJETO 
Prestação de serviços de apoio técnico e suporte para captação de recursos e 
gestão de convênios federais. 

☑ VALOR R$ 54.000,00 
☑ 

FONTE DE 
RECURSO 

 

☑ CARACTERISTICA Tradicional (Contrato) 
☑ CRITÉRIO DE 

JULGAMENTO 
Menor preço 

☑ ADJUDICAÇÃO por item 
☑ MÉTODO DE 

REALIZAÇÃO 
Eletrônico (via email) 

II. DATAS E LOCAIS RELATIVAS AO CERTAME 
☑ INGRESSO NA 

DISPENSA Até às 09h00m do dia 29/08/2024 

III. SOBRE AS DISPOSIÇÕES DA LEI COMPLEMENTAR 123/2006 

certame destinado à ampla participação, assegurado o critério de desempate para ME e EPP 

IV. ENDEREÇOS E TELEFONE OFICIAL 
☑ EMAIL janaina@novalondrina.pr.gov.br 
☑ TELEFONE  (44) 3432-8500 

ACESSO À ÍNTEGRA DO TERMO DE REFERÊNCIA 

A íntegra do edital poderá ser obtida nos seguintes locais: 
PORTAL DE 
TRANSPARÊNCIA 

https://novalondrina.eloweb.net/portaltransparencia/ 

PORTAL NACIONAL DE 
CONTRATAÇÕES 
PÚBLICAS - PNCP 
(INTEIRO TEOR) 

https://pncp.gov.br/app/editais?q=&status=recebendo_proposta&pagina=1 

INGRESSO NA 
DISPENSA 

O ingresso na dispensa se dará através do envio da proposta e 
documentos de habilitação exclusivamente através do email 
janaina@novalondrina.pr.gov.br até a data prevista neste aviso 

 

Nova Londrina, 23 de agosto de 2024 

LUCIANO HIDEKI MORIMATSU 
 Secretário Municipal de Governo 

 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FtoRmp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2811 23 de Agosto de 2024  PG. 2/23

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

1 de 2

DECRETO MUNICIPAL Nº 403/2024
23 de agosto de 2024

SUMULA: ABRE AO ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL DO
MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, EM FAVOR DE DIVERSOS ORGÃOS
ORÇAMENTÁRIOS, CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR NO VALOR DE
R$ 464.850,00, PARA REFORÇO DE DOTAÇÃO NA LEI ORÇAMENTÁRIA
VIGENTE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, Otavio Henrique Grendene Bono,
no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei e considerando a autorização contida
na Lei Municipal nº 3.610, de 05 de dezembro de 2023.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FtoRmp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2811 23 de Agosto de 2024  PG. 3/23

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ

2 de 2

Artigo 3º - Sejam realizadas as modificações orçamentárias,
conforme descritas nos artigos 1º e 2º deste Decreto, no PPA – Plano Plurianual, instituído pela
Lei Municipal nº 3.338/2021, com vigência nos exercícios de 2022 a 2025, e, na LDO – Lei de
Diretrizes Orçamentárias instituída pela Lei Municipal nº 3.598/2023.

Artigo 4º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE
AGOSTO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FtoRmp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2811 23 de Agosto de 2024  PG. 4/23

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 245/2024
23 de agosto de 2024

SUMULA: DESIGNA FUNCIONARIA PRA OCUPAR O CARGO
DE COODENADORA:

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suasatribuições
legais,

Considerando a Licença maternidade da coordenadora Gislaine de Souza;

RESOLVE

Art. 1º - Designa a funcionária para ocupar a função de Coordenadoras Pedagógicas da Escola

Municipal;

Nome Escola

ANNA PAULA SOARES DOS SANTOS
MAT. 419412

Escola Mun. Arthur Bernardes – Ef

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor a partir desta data, retroativo a 01 de agosto de 2024,
revogando as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DOPARANÁ,
EM 23 DE AGOSTO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FtoRmp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2811 23 de Agosto de 2024  PG. 5/23

PREFEITURADOMUNICÍPIO DE NOVALONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVALONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

1

PORTARIA MUNICIPAL Nº 246/2024
23 de agoto de 2024

SÚMULA: CONCEDE LICENÇAMATERNIDADE À SERVIDORA
PÚBLICA MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no
uso das suas atribuições legais e

R E S O L V E

Art. 1º - Concede a Servidora Pública Municipal Letícia Araújo Cardoso, matrícula nº 419208,

ocupante do cargo de Contadora, 180 (cento e oitenta dias) dias de Licença Maternidade,

correspondente a 19 de agosto de 2024 à 14 de fevereiro de 2024, sem prejuízo da sua

remuneração.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,com efeitos retroativos a 19 de

agosto, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 23 DE AGOSTO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FtoRmp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2811 23 de Agosto de 2024  PG. 6/23

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº 247/2024
23 de agosto de 2024

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA-PRÊMIO A SERVIDORA
PÚBLICA MUNICIPAL.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

Considerando o Protocolo nº 2008, de 23.08.2024;

R E S O L V E

Art. 1º - Concede Licença-Prémio a Servidora Pública Municipal Maria Valdilene dos Santos

Schotten, portadora da cédula de identidade RG nº 5.xxx.566-x SSP/PR, lotada na

Secretária Municipal de Educação, Cultura, Esportes e Turismo , no cargo de

Professora, matrícula nº 26901, admitida em 01.04.1994.

Art. 2º - A Licença-Prémio ora concedida refere-se ao período aquisitivo de 01 de abril de 2009

à 31 de março de 2014, com seu início à partir de 19 de agosto de 2024 e término em

16 de novembro de 2024.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23

DE AGOSTO DE 2024.

OTÁVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FtoRmp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2811 23 de Agosto de 2024  PG. 7/23

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº 248/2024
23 de agosto de 2024

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder Férias regulamentares aos Servidores Público Municipal a seguir identificados,

conforme período de aquisição e concessivo, que adiante mencionamos:

Matrícula Nome Período Aquisitivo Período Concessivo

419066 Graziela Moreira da Costa

Serviços Gerais

04.03.2020 à 03.03.2021 01.08.2024 à 30.08.2024

419029 Claudemir Antonio Lima

Operador de Maquina Pesadas

01.02.2022 à 31.01.2023 13.08.2024 à 01.09.2024

419237 Salete Filomeno Slaviero

Diretor de Contratação

04.01.2021 à 03.01.2022 19.08.2024 à 28.08.2024

417550 Renan Felipe Braga

Contador

14.08.2016 à 13.08.2017 02.08.2024 à 11.08.2024

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM
23 DE AGOSTO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FtoRmp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2811 23 de Agosto de 2024  PG. 8/23

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA
PAÇO MUNICIPAL “PREFEITO JOÃO SOARES FRAGOSO”
Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro

CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA - PARANÁ
pmnl@novalondrina.pr.gov.br

PORTARIA MUNICIPAL Nº 249/2024
23 de agosto de 2024

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais,

Considerando as disposições do Decreto nº 012/2024, de 08 de janeiro de 2024, que regulamenta a
conversão Pecuniária de Férias e acrescenta disposições na Lei Municipal nº 1.091/93, de 26 de
fevereiro de 1993,

Considerando o requerimento fundamentado do servidor e a justificativa do Secretário Municipal
responsável, quanto à sua imprescindível manutenção e a imperiosa necessidade do serviço que
impossibilite a vacância ou a substituição temporária,

R E S O L V E

Artigo 1º - Conceder a conversão pecuniária parcial de férias (Art. 100, § 5º - Lei Municipal nº

1.091/93), para os Servidores a seguir identificados, conforme período de aquisição que adiante

mencionamos:

Matricula Nome Período Aquisitivo

419161 Tatiane Lima Huhn

ACS

01.10.2022 À 07.10.2023

419137 Christian Luiz Rodrigues

Psicólogo

01.07.2021 à 08.07.2022

Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e suas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 23 DE
AGOSTO DE 2024.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FtoRmp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2811 23 de Agosto de 2024  PG. 9/23

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº.046/2024 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal de Saúde, 
torna público o resultado da Licitação  na modalidade Pregão Eletrônico nº.046/2024, após a 
abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para AQUISIÇÃO DE FÓRMULAS 
ALIMENTARES (DIETAS ENTERAIS, FÓRMULAS INFANTIS E COMPLEMENTOS ALIMENTARES) 
DESTINADOS AO ATENDIMENTO DE PACIENTES INTERNADOS E/OU PACIENTES EM 
SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL QUE NECESSITAM DE ALIMENTAÇÃO ESPECIAL, 
homologando e adjudicando em favor das empresas:  
 
BRAVONUTRI COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI EPP - CNPJ 26.231.202/0001-
38 

Lote Descrição Unid. Quant. Valor 
Unit. 

Valor 
Total 

11 FÓRMULA ENTERAL POLIMÉRICA, 
NUTRICIONALMENTE COMPLETA, 
NORMOCALÓRICA, NORMOPROTÉICA PARA 
CONTROLE GLICÊMICO IG 1,0KCAL/ML. SEM 
ADIÇÃO DE SACAROSE, SEM GLÚTEN, SEM 
LACTOSE. SISTEMA ABERTO. MARCA DE 
REFERENCIA:  DIAMAX, QUALIDADE IGUAL OU 
SUPERIOR. 

ML 25.000 R$ 0,03 R$ 
750,00 

    Total: 750,00 

 
 
CLAUDETE DOS SANTOS POSSAMAI & CIA LTDA - CNPJ 11.327.892/0001-56 

Lote Descrição Unid. Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

12 FÓRMULA ENTERAL POLIMÉRICA, 
NUTRICIONALMENTE COMPLETA, 
ACRESCIDO DE FIBRAS  
NORMOCALÓRICA, NORMOPROTÉICA, 1,0 
A 1,2KCAL/ML. ISENTO DE LACTOSE, 
SACAROSE E GLÚTEN. SISTEMA ABERTO. 
MARCA DE REFERENCIA: ISOSSOURCE 
FIBER, TROPHIC FIBER OU DE 
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR. 

ML 50.000 R$ 0,03 R$ 
1.500,00 

14 FÓRMULA ANTI REGURGITAÇÃO (0 A 12 
MM), FÓRMULA PARA CONDIÇÕES DE 
REFLUXO GASTRESOFÁGICO. FÓRMULA 
ADICIONADA DE AGENTE ESPESSANTE. 
POSSUI LACTOSE. MARCA DE 
REFERENCIA: NAN AR-, APTAMIL AR OU 
DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR. 

GRAMA 32.000 R$ 0,07 R$ 
2.240,00 

    Total: 3.740,00 

 
 
EREMIX INDUSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA - CNPJ 26.325.797/0001-90 

Lote Descrição Unid. Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

16 ALIMENTO NUTRICIONAL COMPLETO E 
BALANCEADO ESPECIALMENTE 

GRAMA 20.000 R$ 0,10 R$ 
2.000,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FtoRmp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2811 23 de Agosto de 2024  PG. 10/23

 

DESENVOLVIDO PARA ATENDER ÀS 
NECESSIDADES DE CRIANÇAS DE 01 A 10 
ANOS. CONTRIBUI PARA RECUPERAÇÃO 
NUTRICIONAL DE CRIANÇAS 
DEBILITADAS. DISTRIBUIÇÃ CALÓRICA: 
PROTEINAS: 12%, CARBOIDRATOS: 53%, 
GORDURAS: 35% OSMOLALIDADE: 
308MOSM/KG DE ÁGUA. INGREDIENTES: 
SACAROSE, MALTODEXTRINA, XAROPE 
DE MILHO, PROTEÍNA DO SORO DE 
LEITE, ÓLEO DE GIRASSOL COM ALTO  
TEOR  OLEICO,  CASEINATO  DE  
POTÁSSIO OBTIDO DO LEITE DE VACA, 
ÓLEO DE CANOLA DE BAIXO TEOR 
ERÚCICO, TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA 
MÉDIA, ÓLEO DE MILHO, LECITINA DE 
SOJA, FOSFATO DE POTÁSSIO, CITRATO 
DE CÁLCIO, CARBONATO DE CÁLCIO, 
FOSFATO DE SÓDIO, CLORETO DE 
CÁLCIO, VITAMINAS (VITAMINA A, 
BETACAROTENO, VITAMINA D, VITAMINA 
E, VITAMINA K, VITAMINA C, VITAMINA B1, 
VITAMINA B2, NIACINA, VITAMINA B6, 
ÁCIDO FÓLICO, ÁCIDO PANTOTÊNICO, 
BIOTINA E TAURINA), BITARTARATO DE 
COLINA, CLORETO DE MAGNÉSIO, 
MINERAIS (ZINCO, FERRO, COBRE, 
CROMO, MOLIBDÊNIO E IODO), L-
CARNITINA E AROMATIZANTE. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN E LACTOSE. COM 
RENDIMENTO DE ACORDO COM A 
DESCRIÇÃO DO FABRICANTE. 
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA 
EMBALAGEM, CONTENDO DATA DE 
FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE 
MARCA DE REFERENCIA: NUTREN 
JUNIOR OU DE QUALIDADE IGUAL OU 
SUPERIOR. 

18 COMPOSTO LÁCTEO EM PÓ FORMULADO 
PARA ADULTOS, GERALMENTE 
UTILIZADO PARA COMPLEMENTAR A 
ALIMENTAÇÃO DE UMA FORMA GERAL 
OU AUXILIAR NO TRATAMENTO DE 
QUADROS CLÍNICOS COMO CAQUEXIA 
(PERDA DE TECIDO ADIPOSO E 
MÚSCULO ÓSSEO), DESNUTRIÇÃO E 
OSTEOPOROSE (OSSOS FRÁGEIS E COM 
MAIOR RISCO DE FRATURAS). INDICADO 
PARA HOMENS E MULHERES COM IDADE 
SUPERIOR A 50 ANOS, QUE NECESSITAM 
DE UMA DIETA RICA E EQUILIBRADA 
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 
VITAMÍNICAS, PROTEICAS E CALÓRICAS, 
PRINCIPALMENTE EM SITUAÇÕES 
METABÓLICAS ESPECIAIS E 
ESPECÍFICAS. MARCA DE REFERENCIA: 
NUTREN SENIOR SEM SABOR OU DE 
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR. 

GRAMA 32.000 R$ 0,07 R$ 
2.240,00 

    Total: 4.240,00 

 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FtoRmp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2811 23 de Agosto de 2024  PG. 11/23

 

 
MERCO SOLUCOES EM SAUDE S/A - CNPJ 05.912.018/0001-83 

Lote Descrição Unid. Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

10 FORMULA ENTERAL POLIMÉRICA 
NUTRICIONALMENTE COMPLETA, 
NORMOCALÓRICA, NORMOPROTEICA, 1,2 
KCAL/ML. NÃO CONTÉM GLÚTEN. SISTEMA 
ABERTO. MARCA DE REFERENCIA: 
ISOSSOURCE SOYA, TROPHIC SOYA OU DE 
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR. 

ML 200.000 R$ 0,02 R$ 
4.000,00 

    Total: 4.000,00 

 
 
NUTRIÇÃO ORIGINAL LTDA - CNPJ 18.500.770/0001-69 

Lote Descrição Unid. Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

13 FORMULA ENTERAL POLIMÉRICA 
NUTRICIONALMENTE COMPLETA, 
HIPERCALÓRICA, NORMOPROTEICA, 
1.5KCAL/ML. NÃO CONTÉM GLÚTEN. 
SISTEMA ABERTO. MARCA DE 
REFERENCIA: ISOSSOURCE 1.5, TROPHIC 
1.5 OU DE QUALIDADE IGUAL OU 
SUPERIOR. 

ML 350.000 R$ 0,03 R$ 
10.500,00 

    Total: 10.500,00 

 
 
NUTRIPORT COMERCIAL LTDA - CNPJ 03.612.312/0004-97 

Lote Descrição Unid. Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

01 FORMULA INFANTIL, SEMI-ALIMENTAR, 
HIPOALERGENICA, A BASE DE 
PROTEINA DO SORO DO LEITE 
EXTENSAMENTE HIDROLISADA, 
PODENDO CONTER TAMBEM 
AMINOACIDOS LIVRES, COM LACTOSE, 
PODE CONTER PREBIOTICOS, 
INDICADAS PARA CRIANÇA DE 0 A 12 
MESES, MARCA DE REFERENCIA: 
APTAMIL PEPTI OU DE QUALIDADE 
IGUAL OU SUPERIOR. 

GRAMA 24.000 R$ 0,12 R$ 2.880,00 

02 FÓRMULA INFANTIL SEMI ELEMENTAR E 
HIPOALERGÊNICA FONTE DE 
NUTRIENTES COMO ARA E DHA, 
NUCLEOTÍDEOS SEM LACTOSE, SEM 
SACAROSE, SEM FRUTOSE, SEM 
GLUTEN. INDICADA PARA BEBÊS E 
CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA QUE 
MANIFESTAM ALERGIA À PROTEÍNA DO 
LEITE DE VACA, ALERGIA 
CONCOMITANTE À PROTEÍNA DO LEITE 
DE VACA E DA SOJA, ALÉM DE 
QUADROS DE MÁ ABSORÇÃO 
INTESTINAL OU QUE REQUEREM 
TERAPIA NUTRICIONAL COM DIETA 
SEMI-ELEMENTAR, COMO: DIARREIA 
CRÔNICA OU PERSISTENTE, 
SÍNDROMES DE MÁ ABSORÇÃO 
INTESTINAL, DOENÇA INFLAMATÓRIA 
INTESTINAL, FIBROSE CÍSTICA, E 

GRAMA 24.000 R$ 0,20 R$ 4.800,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FtoRmp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2811 23 de Agosto de 2024  PG. 12/23

 

TRANSIÇÃO DE NUTRIÇÃO 
PARENTERAL PARA ENTERAL. SUA 
FÓRMULA CONTÉM ÁCIDO 
ARAQUIDÔNICO (ARA), DA FAMÍLIA DOS 
ÔMEGA-6, E ÁCIDO 
DOCOSAHEXAENÓICO (DHA), UMA 
FORMA DE ÔMEGA-3, E É 
DESENVOLVIDA À BASE DE PROTEÍNA 
EXTENSAMENTE HIDROLISADA DE 
SORO DO LEITE, TCM E DE ÓLEOS 
VEGETAIS, DE MORTIERELLA ALPINA E 
DE PEIXE, ALÉM DE MALTODEXTRINA, 
VITAMINAS, MINERAIS, NUCLEOTÍDEOS 
E OLIGOELEMENTOS. MARCA DE 
REFERÊNCIA: PREGOMIM PEPTI OU DE 
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR. 

03 FORMULA INFANTIL COM DHA E ARA - 
LCPUFAS (ÁCIDOS GRAXOS 
POLIINSATURADOS DE CADEIA LONGA), 
FUNDAMENTAIS PARA O 
DESENVOLVIMENTO NEUROMOTOR E 
VISUAL. ALIMENTAÇÃO PARA RECÉM 
NASCIDOS DE BAIXO PESO. CONTEM 
NUCLEOTIDEOS E TCM 
(TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA MÉDIA). 
DENSIDADE CALORICA 80 KCAL/100 ML. 
EMBALAGEM: LATA DE NO MINIMO 
400GR MARCA DE REFERENCIAL: 
APTAMIL PRÉ, PRÉ NAN, OU DE 
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR. 

GRAMA 6.000 R$ 0,10 R$ 600,00 

04 FORMULA INFANTIL ISENTA DE 
LACTOSE (0 A 12 M), CONTENDO 
VITAMINAS, MINERAIS E 
OLIGOELEMENTOS NECESSÁRIO AO 
BOM DESENVOLVIMENTO E 
CRESCIMENTO. CONTEM 
NUCLEOTIDEOS E LCPUFAS (ACIDO 
GRAXO DE CADEIA LONGA), 
PRINCIPALMENTE O ÁCIDO 
ARAQUIDÔNICO (ARA) E 
DOCOSAEXAENOICO (DHA). 100% 
MALTODEXTRINA. EMBALAGEM: LATA 
DE NO MINIMO 400 GR. MARCA DE 
REFERENCIA: APTAMIL SL, NAN SL, OU 
DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR. 

GRAMA 50.000 R$ 0,09 R$ 4.500,00 

05 FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES 
DE 0 A 6 MESES. ENRIQUECIDA COM 
PREBIOTICOS. CONTÉM ÁCIDOS 
GRAXOS DE CADEIA LONGA E 
NUCLEOTÍDEOS. PROTEÍNAS LACTEAS. 
RELAÇÃO CASEÍNA/PROTEÍNA 40:60 OU 
30:70. CARBOIDRATOS 100% LACTOSE. 
MARCA DE REFERENCIA: APTAMIL 1, 
NAN 1 OU DE QUALIDADE IGUAL OU 
SUPERIOR. 

GRAMA 125.000 R$ 0,06 R$ 7.500,00 

06 FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES 
DE 6 A 12 MESES. ADICIONADA DE 
PREBIOTICOS E FERRO. CONTÉM 
ÁCIDOS GRAXOS DE CADEIA LONGA E 
NUCLEOTÍDEOS. RELAÇÃO 
CASEÍNA/PROTEÍNA 60:40 OU 70:30. 

GRAMA 50.000 R$ 0,06 R$ 3.000,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FtoRmp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2811 23 de Agosto de 2024  PG. 13/23

 

MARCA DE REFERENCIA: APTAMIL 2, 
NAN 2 OU DE QUALIDADE IGUAL OU 
SUPERIOR. 

07 FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES 
DE 0 A 6 MESES. A BASE DE PROTEINA 
ISOLADA DE SOJA E ENRIQUECIDA COM 
FERRO. NÃO CONTEM PROTEÍNA 
LÁCTEA, ISENTO DE LACTOSE, 
GALACTOSE, FRUTOSE E SACAROSE. 
LATA DE NO MINIMO 400G. MARCA DE 
REFERENCIA: APTAMIL SOJA 1, NAN 
SOJA 1 OU DE QUALIDADE IGUAL OU 
SUPERIOR. 

GRAMA 12.000 R$ 0,07 R$ 840,00 

08 FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES 
DE 6 A 12 MESES. A BASE DE PROTEINA 
ISOLADA DE SOJA E ENRIQUECIDA COM 
FERRO. NÃO CONTEM PROTEÍNA 
LÁCTEA, ISENTO DE LACTOSE, 
GALACTOSE, FRUTOSE E SACAROSE. 
LATA DE NO MINIMO 400G. MARCA DE 
REFERENCIA: APTAMIL SOJA 2, NAN 
SOJA 2 OU DE QUALIDADE IGUAL OU 
SUPERIOR. 

GRAMA 32.000 R$ 0,07 R$ 2.240,00 

17 COMPOSTO LÁCTEO EM PÓ PARA 
CRIANÇAS DE ATÉ 5 ANOS DE IDADE, 
FONTE DE ÔMEGA 3 (DHA), CÁLCIO, 
FERRO E ZINCO, RICO EM VITAMINAS C 
E D, CONTRIBUI PARA O 
DESENVOLVIMENTO FÍSICO E MENTAL 
DAS CRIANÇAS, COM PREBIÓTICOS 
PARA O BOM FUNCIONAMENTO DO 
INTESTINO. MARCA DE REFERENCIA: 
MIL NUTRI OU DE QUALIDADE IGUAL OU 
SUPERIOR. 

GRAMA 12.000 R$ 0,07 R$ 840,00 

20 FÓRMULA INFANTIL À BASE DE 
AMINOÁCIDOS LIVRES, INDICADA PARA 
CRIANÇAS DE 1 A 10 ANOS ALÉRGICAS 
À PROTEÍNA DO LEITE, SOJA E 
PROTEÍNA HIDROLISADA. XAROPE DE 
GLICOSE DESIDRATADO, ÓLEOS 
VEGETAIS (COCO, CÁRTAMO E 
CANOLA), L-ARGIRINA, L-LISINA, L-
ASPARTATO, L-GLUTAMINA, L-LEUCINA, 
CITRATO DE POTÁSSIO, FOSFATO DE 
CÁLCIO DIBÁSICO, L-FENILALANINA, 
CITRATO SÓDICO, L-PROLINA, L-VALINA, 
GLICINA, L-ISOLEUCINA, N-ACETIL-
METIONINA, L-TREONINA, CLORETO DE 
MAGNÉSIO, L-HISTIDINA, L-SERINA, L-
ALANINA, CLORETO DE POTÁSSIO, L-
TRIPTOFANO, BIRTARTARATO DE 
COLINA, L-TIROSINA, CLORETO DE 
SÓDIO, ÁCIDO L-ASCÓRBICO, L-CISTINA, 
TAURINA, SULFATO FERROSO, L-
CARNITINA, SULFATO DE ZINCO, MIO-
INOSITOL, NICOTINAMIDA, ACETATO DE 
DL-?-TOCOFERILA, D-PANTOTENATO DE 
CÁLCIO, SULFATO DE COBRE, SULFATO 
DE MANGANÊS (II), CLORIDRATO DE 
SÓDIO, MOLIBDATO DE SÓDIO, 
CLORETO DE CROMO (III), 

GRAMA 12.000 R$ 0,43 R$ 5.160,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FtoRmp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2811 23 de Agosto de 2024  PG. 14/23

 

FITOMENADIONA, D-BIOTINA, 
COLECALCIFEROL, CIANOCOBALAMINA, 
EMULSIFICANTE ÉSTERES DE MONO E 
DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS 
COM ÁCIDOS CÍTRICOS.  MARCA DE 
REFERENCIA: NEOCATE ADVANCED OU 
DE QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR. 

    Total: 32.360,00 

 
 
UNIAO NUTRICIONAL LTDA - CNPJ 39.835.028/0001-84 

Lote Descrição Unid. Quant. Valor 
Unit. 

Valor Total 

09 NUTRIÇÃO COMPLETA E BALANCEADA 
EM PÓ, DILUIÇÃO EM ÁGUA, VIA ORAL E 
/OU ENTERAL. NORMOCALÓRICA 
(1.0KCAL/ML), NORMOPROTEICA, SENDO 
A MAIOR PARTE PROVENIENTE DE 
ORIGEM ANIMAL. LIPÍDEOS ATÉ 30%. 
INDICADO PARA ADULTOS E IDOSOS 
SELETIVOS E/OU INAPETENTES. ISENTO 
DE LACTOSE E GLÚTEN. SABORES 
BAUNILHA OU SABORES VARIADOS. 
MARCA DE REFERENCIA: ENSURE OU DE 
QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR 

GRAMA 50.000 R$ 0,08 R$ 
4.000,00 

19 FÓRMULA INFANTIL EM PÓ PARA BEBÊS 
DE 0 A 36 MESES DE VIDA. INDICADO 
PARA LACTENTES E DE SEGUIMENTO 
PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE 
PRIMEIRA INFÂNCIA COM NECESSIDADE 
DE DIETA ESPECÍFICA, COMO 
INTOLERÂNCIA À LACTOSE.  ISENTO DE 
PROTEÍNA LÁCTEA, LACTOSE, 
SACAROSE, FRUTOSE, GALACTOSE E 
INGREDIENTES DE ORIGEM ANIMAL. SUA 
FÓRMULA CONTÉM AMINOÁCIDOS 
LIVRES E SINTÉTICOS, XAROPE DE 
GLICOSE, ÓLEOS VEGETAIS E TCM. ALÉM 
DISSO, É FONTE DE ÁCIDOS GRAXOS 
(ARA E DHA) E NUCLEOTÍDEOS. FONTE 
DE AMINOÁCIDOS LIVRES E DHA E ARA. 
NÃO CONTÉM GLÚTEN NEM SACAROSE. 
ZERO LACTOSE. XAROPE DE GLICOSE, 
ÓLEOS VEGETAIS REFINADOS [ÓLEO DE 
GIRASSOL, TRIGLICERÍDEOS DE CADEIA 
MÉDIA (ÓLEO DE COCO E/OU PALMISTE) 
E ÓLEO DE CANOLA], FOSFATO DE 
CÁLCIO DIBÁSICO, L-ARGININA, L-
ASPARTATO*, L-LEUCINA*, CITRATO 
TRIPOTÁSSICO, ACETATO DE L-LISINA*,L-
GLUTAMINA*, L-PROLINA*, L-VALINA*, 
GLICINA*, L-ISOLEUCINA*, L-TREONINA*, 
L-FENILALANINA*, L-TIROSINA*, L-
SERINA*, L-HISTIDINA*, L-ALANINA*, 
CLORETO DE SÓDIO, L-CISTINA*, 
CLORETO DE MAGNÉSIO, L-
TRIPTOFANO*, BITARTARATO DE COLINA, 
L-METIONINA*, CITRATO DE CÁLCIO, L-
ASPARTATO DE MAGNÉSIO, ÓLEO DE 
MORTIERELLA ALPINA, ÓLEO DE 
CRYPTHECODINIUM COHNII, INOSITOL, 

GRAMA 12.000 R$ 0,38 R$ 
4.560,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FtoRmp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2811 23 de Agosto de 2024  PG. 15/23

 

VITAMINA C, TAURINA, SULFATO 
FERROSO, SULFATO DE ZINCO, L-
CARNITINA, SAL DISSÓDICO DE URIDINA 
5-MONOFOSFATO, CITIDINA 5-
MONOFOSFATO, NIACINA, SAL 
DISSÓDICO DE INOSINA 5-
MONOFOSFATO, ADENOSINA 5-
MONOFOSFATO, PANTOTENATO DE 
CÁLCIO, VITAMINA E, SAL DISSÓDICO DE 
GUANOSINA 5-MONOFOSFATO, SULFATO 
DE MANGANÊS, VITAMINA B1 E B6, 
SULFATO DE COBRE, VITAMINA B2 E A, 
IODETO DE POTÁSSIO, ÁCIDO FÓLICO, 
CLORETO DE CROMO, VITAMINA K, 
SELENITO DE SÓDIO, MOLIBDATO DE 
SÓDIO, BIOTINA, VITAMINAS D E B12, 
EMULSIFICANTE ÉSTERES DE MONO E 
DIGLICERÍDEOS DE ÁCIDOS GRAXOS 
COM ÁCIDO CÍTRICO E ANTIOXIDANTE 
MISTURA CONCENTRADA DE 
TOCOFERÓIS.  MARCA DE REFERENCIA: 
NEOCATE LCP OU DE QUALIDADE IGUAL 
OU SUPERIOR. 

    Total: 8.560,00 

 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 23 DE AGOSTO DE 2024.  
 
 
 
 

    CESAR ZORZI 
   Secretário Municipal de Saúde 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FtoRmp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2811 23 de Agosto de 2024  PG. 16/23

                                                             
             PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA 

           PAÇO MUNICIPAL “JOÃO SOARES FRAGOSO” 

          Praça da Matriz, 261 – Fone-Fax (044) 3432-8500 – Centro 

        CEP: 87970-000 – NOVA LONDRINA – PARANÁ 

 
                    

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
 

Licitação: Modalidade PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 053/2024 
 
O Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, representado pelo Secretário Municipal 
de Saúde, torna público o resultado da Licitação na modalidade Pregão Eletrônico 
nº.053/2024, após a abertura e julgamento das propostas das empresas licitantes para 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS COM PRODUÇÃO DE MATERIAIS DE DIVULGAÇÃO 

PARA CAMPANHAS E EVENTOS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO E AFINS, homologando e 
adjudicando em favor das empresas:  
 
 
FORNECEDOR: EDITORA PROGRESSIVA LTDA - CNPJ: 04.772.585/0001-19 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total (R$) 

21 BLOCOS DE FICHA DE 
PROGRAMA DE CONTROLE DE 
FEBRE DENGUE-50 X 1 VIAS - 
22CMX32CM - SULFITE 75G 

Serviço  BLS 50 11,54 577,00 

27 BLOCOS DE FICHAS DE 
BLOQUEIO DE CASO DENGUE - 
50 X1 VIAS  - 22CMX32CM - 
SULFITE 75G 

Serviço  BLS 40 10,14 405,60 

62 FICHAS DE HISTORICO DO 
PACIENTE - CARTOLINA 180 
GRAMAS - 16cmX22cm - 
FRENTE E VERSO 

Serviço  UNI 1.000 0,49 490,00 

64 FICHAS DE VISITA DOMICILIAR 
- CARTOLINA 180 GRAMAS - 
16cmX22cm 

Serviço  UNI 3.000 0,27 810,00 

65 FICHAS DE VISITA DOMICILIAR 
SULFITE 75 GRAMAS 
16cmX22cm 

Serviço  UNI 3.500 0,31 1.085,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 3.367,60 (três mil, trezentos e sessenta e sete reais e 
sessenta centavos). 
 
 
FORNECEDOR: LONQUINI GRAFICA LTDA. ME - CNPJ: 10.195.399/0001-67 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

3 AUTORIZACAO TALONARIOS 
NOTIFICACAO DE RECEITA 
22cmX32cm - SULFITE 75g - 2vias - 
BLOCOS 

Serviço  UNI 50 11,90 595,00 

4 BLOCOS DE ATESTADO MEDICO - 
50 X1 VIA - 16cmX22cm - SULFITE 
75g 

Serviço  BLS 500 1,70 850,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FtoRmp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2811 23 de Agosto de 2024  PG. 17/23

 

5 BLOCOS DE ATESTADO MEDICO 
PARA GESTANTE - 16cmX22cm - 
SULFITE 75g 

Serviço  BLS 10 12,90 129,00 

6 BLOCOS DE AUTORIZACAO DO 
CRE - 50 X1 VIA  - 16cmX22cm - 
SULFITE 75g 

Serviço  BLS 500 1,70 850,00 

7 BLOCOS DE BOLETIM CENTRO 
CIRURGICO - 50 X 1 VIA - 
22CMX32CM - SULFITE 75G - 
FRENTE E VERSO 

Serviço  BLS 60 4,70 282,00 

8 BLOCOS DE BOLETIM DIARIO DE 
PRODUCAO - 50 X 1VIA - 
22CMX32CM - SULFITE 75G - 
FRENTE E VERSO 

Serviço  BLS 50 5,50 275,00 

9 BLOCOS DE CONTROLE 
PARTOGRAMA E FICHA 
PERINATAL DE RISCO - 50 X1VIA - 
22CMX32CM - SULFITE 75G - 
FRENTE E VERSO 

Serviço  BLS 60 4,70 282,00 

10 BLOCO DE CRITÉRIOS DE 
ESTRATIFICAÇÃO DE DIABETES 
MELLITUS C/ 50 FOLHAS 

Serviço  BLS 10 12,80 128,00 

11 BLOCO DE CRITÉRIOS DE 
ESTRATIFICAÇÃO DE 
HIPERTENÇÃO ARTERIAL - 
BLOCO C/ 50 FOLHAS - 22 CM X 
32 CM 

Serviço  BLS 10 12,80 128,00 

12 BLOCO DE CRITÉRIOS DE 
ESTRATIFICAÇÃO DE RISCO DE 
GESTANTES - BLOCOS COM 50 
FOLHAS - 22 CM X 32 CM 

Serviço  BLS 10 12,80 128,00 

13 BLOCO DE DECLARAÇÃO 
CONTROLE DE ENDEMIAS - 
BLOCO C/ 50 FOLHAS - 22CM X 32 
CM SULFITE 75G 

Serviço  BLS 100 3,80 380,00 

14 BLOCOS DE DECLARACAO DE 
COMPARECIMENTO - 22cmX16cm 
- SULFITE 75g 

Serviço  BLS 500 2,10 1.050,00 

15 BLOCO DE ESTRATIFICAÇÃO DE 
RISCO EM SAÚDE MENTAL C/ 50 
FOLHAS 

Serviço  BLS 10 11,90 119,00 

16 BLOCOS DE EXAMES 
LABORATORIAIS - REL 100 X1VIA  
- 16cmX22cm - SULFITE 75g 

Serviço  BLS 100 2,85 285,00 

17 BLOCO DE FICHA DE 
ATENDIMENTO FISIOTERAPIA - 
16cmX22cm - SULFITE DE 75g 

Serviço  BLS 10 14,33 143,30 

18 BLOCOS DE FICHA DE 
CONTROLE DE ENDEMIAS (DATA 
1ª VISITA) - 50 X 1 VIAS 

Serviço  BLS 100 4,98 498,00 

19 BLOCOS DE FICHA DE EXAMES 
GAL - 50 X 1VIAS  - 22 CMX32CM - 
SULFITE 75 G 

Serviço  BLS 30 9,20 276,00 

20 BLOCOS DE FICHA DE 
NOTIFICACAO DE INFECCAO 50 X 

Serviço  BLS 30 6,50 195,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FtoRmp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2811 23 de Agosto de 2024  PG. 18/23

 

1 VIA  22CMX32CM - SULFITE 75G 
- FRENTE E VERSO 

22 BLOCOS DE FICHA DE RESUMO 
SEMANAL DO SERVICO 
ANTIVETORIAL - 50 X1 VIAS - 
22CM X 32 CM - SULFITE 75 G 

Serviço  BLS 60 5,60 336,00 

23 BLOCOS DE FICHA 
DENGUE/ENTOMOLOGIA - 50 X 
1VIAS - 22CMX32CM - SULFITE 
75G 

Serviço  BLS 40 6,10 244,00 

24 BLOCOS DE FICHA GERAL DE 
ATENDIMENTO - FGA - 
22CMX32CM - SULFITE 75G - 
FRENTE E VERSO 

Serviço  BLS 100 4,60 460,00 

25 BLOCOS DE FICHAS BOLETIM DE 
CAMPO E LABORATORIO - 50 X1 
VIAS - 22CMX32CM - SULFITE 75G 

Serviço  BLS 10 9,90 99,00 

26 BLOCOS DE FICHAS CARTAO DO 
USUARIO DENGUE - 9CMX20CM - 
SULFITE 150G - FRENTE E VERSO 

Serviço  BLS 50 5,50 275,00 

28 BLOCOS DE FICHAS DE 
INVESTIGACAO DENGUE - 50 X 1 
VIAS - 22CMX32CM - SULFITE 75G 

Serviço  BLS 50 5,50 275,00 

29 BLOCOS DE FICHAS DE 
REGISTRO DIÁRIO DE 
ATIVIDADES DE ENDEMIAS - 
22cmx32cm - sulfite 75g - frente e 
verso 

Serviço  BLS 100 4,40 440,00 

30 BLOCOS DE FICHAS 
FORMULARIO PARA DIGITACAO 
DENGUE - 50 X1 VIAS - 
22CMX32CM - SULFITE 75G 

Serviço  BLS 10 13,60 136,00 

31 BLOCOS DE FOLHA DE 
ANESTESIA - 50X1VIA - 
22cmX32cm - SULFITE 75G - 
FRENTE E VERSO 

Serviço  BLS 20 12,90 258,00 

32 BLOCOS DE GUIA DE 
ATENDIMENTO MEDICO 
AMBULATORIAL URG/EMERG F/V 
NUMERADO  - 22cmX32cm - 
SULFITE 75g 

Serviço  BLS 250 4,00 1.000,00 

33 BLOCOS DE GUIA DE 
INTERNACAO HOSPITALAR  - 
22cmX32cm - SULFITE 75g 

Serviço  BLS 50 5,55 277,50 

34 BLOCOS DE GUIA REFERENCIA E 
CONTRA REFERENCIA  - 
22cmX32cm - SULFITE 75g 

Serviço  BLS 350 3,80 1.330,00 

35 BLOCOS DE LAUDO MEDICO 
PARA EMISSAO DE AIH - 
22CMX32CM - SULFITE 75G - 
FRENTE  E VERSO 

Serviço  BLS 50 5,50 275,00 

36 BLOCOS DE NOTIFICACAO DE 
RECEITA "B" CONTROLADO  - 
11cmX22cm - SULFITE 75g 

Serviço  BLS 300 3,45 1.035,00 

37 BLOCO DE PEDIDO DE EXAME Serviço  BLS 100 4,70 470,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FtoRmp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2811 23 de Agosto de 2024  PG. 19/23

 

PRÉ - NATAL BLOCO C/50 
FOLHAS - 22CM X 32 CM - 
SULFITE 75G 

38 BLOCOS DE PRESCRICAO 
MEDICA - RELATORIO DE 
ENFERMAGEM - 50 X 1 VIA - 
22cmX32cm -- SULFITE 75G - 
FRENTE E VERSO 

Serviço  BLS 500 3,75 1.875,00 

39 BLOCOS DE RECEITUARIO 
CONTROLE ESPECIAL 50x2 VIAS 
CARBONADO PAPEL COPIATIVO - 
22cmX32cm 

Serviço  BLS 350 7,90 2.765,00 

40 BLOCO DE RECEITUÁRIO PARA 
RECEM NASCIDO - BLOCO C/ 50 
FOLHAS - 22 CM X 32 CM SULFITE 
75G 

Serviço  BLS 10 19,80 198,00 

44 BLOCOS DE RELATORIO DE 
ENFERMAGEM - 50 X 1 VIA - 
22cmX32cm - SULFITE 75G - 
FRENTE E VERSO 

Serviço  BLS 500 3,65 1.825,00 

45 BLOCOS DE REQUISICAO DE 
EXAME - 16cmX22cm - SULFITE 
75g 

Serviço  BLS 60 4,50 270,00 

46 BLOCO DE REQUISICAO 
MAMOGRAFIA  - 22CMX32CM - 
SULFITE 75G 

Serviço  BLS 10 12,50 125,00 

58 FICHA CADASTRO FAMILIA - 
CRAS - FRENTE/VERSO  
22CMX32CM - SULFITE 75G - 
BLOCO COM 50 FOLHAS 

Serviço  BLS 20 7,50 150,00 

59 FICHAS DE ASSISTENCIA 
ODONTOLOGICA CARTOLINA 
180g - 24cmX33cm - FRENTE E 
VERSO 

Serviço  BLS 2.000 0,65 1.300,00 

60 FICHAS DE CARTEIRA DE 
HIPERTENSO - 22cmX16cm - 180g 
- FRENTE E VERSO 

Serviço  UNI 200 0,75 150,00 

61 FICHAS DE CONTROLE DE 
APRAZAMENTO/IMUNIZACAO 
CART. 180 GRAMAS - 16cmX22cm 
- FRENTE E VERSO - VERDE 

Serviço  UNI 8.000 0,10 800,00 

63 FICHAS DE REGISTRO DE 
INSPECAO E SEGUIMENTO - 
CARTOLINA 180 GMS - 
16cmX22cm - FRENTE E VERSO 

Serviço  UNI 800 0,35 280,00 

66 FICHA FUNASA - 9CMX10CM - 
SULFITE 150G 

Serviço  UNI 10.000 0,08 800,00 

68 FOLHAS DE CADASTRO DA 
FAMILIA- F/V-SULFITE 75 GRAMAS 

Serviço  UNI 1.500 0,08 120,00 

69 FOLHAS DE RESUMO SEMANAL 
DO SERVICO ANTIVETORIAL - 
SULF. 75 GRAMAS - 22cmX32cm - 
FRENTE E VERSO 

Serviço  UNI 1.000 0,12 120,00 

Valor Total do Fornecedor: R$ 24.281,80 (vinte e quatro mil, duzentos e oitenta e um reais e 
oitenta centavos). 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FtoRmp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2811 23 de Agosto de 2024  PG. 20/23

 

 
FORNECEDOR: RAFAEL BRITO DA COSTA - ME - CNPJ: 12.212.603/0001-36 

Lote Descrição Marca Unidade Quant. Valor 
Unit. 
(R$) 

Valor 
Total 
(R$) 

1 ARTE E IMPRESSAO DE BANNER 
VINILICO M² (SEM QUANTIDADE 
MINIMA) COM INSTALAÇÃO NO 
LOCAL 

Serviço  M² 50 32,00 1.600,00 

2 ARTE, IMPRESSAO E 
APLICACAO DE ADESIVO 
VINILICO M² 

Serviço  M² 60 44,00 2.640,00 

41 BLOCOS DE RECEITUÁRIOS 
MEDICOS - 100 X1 VIA - 12 CM X 
20 CM - SULFITE 75 G 

Serviço  BLS 800 2,20 1.760,00 

42 BLOCOS DE RECEITUARIOS 
MEDICOS - VERDE - 22CMX16CM 
- SULFITE 75G 

Serviço  BLS 250 2,28 570,00 

43 BLOCOS DE REGISTRO 
PERMANENTE DE VACINAS  - 
22cmX32cm - SULFITE 75G 

Serviço  BLS 500 3,69 1.845,00 

47 CARIMBO AUTOMATICO 
PRINTER 20 (PEDIDO POR 
UNIDADE) 

Serviço  UNI 30 11,00 330,00 

48 CARIMBO AUTOMATICO 
PRINTER 30 (PEDIDO POR 
UNIDADE) 

Serviço  UNI 20 7,00 140,00 

49 CARIMBOS DE MADEIRA 
(PEDIDO POR UNIDADE) 

Serviço  UNI 20 10,00 200,00 

50 CARTÃO DE VACINACAO - 
CARTOLINA 180 GRAMAS - 
10,5CMX22CM 

Serviço  UNI 6.000 0,16 960,00 

51 CARTAZES 33 X 48 CM, CROMIA 
EM PAPEL COLCHE (LOTES DE 
50 UN) 

Serviço  LOTE 200 3,90 780,00 

52 CARTEIRA DE ENTREGA 
ANTICONCEPCIONAL EM 
CARTOLINA - FRENTE E VERSO 

Serviço  UNI 2.000 0,27 540,00 

53 ENCADERNACAO DE 
DOCUMENTOS (CAPA DURA) 

Serviço  UNI 100 72,00 7.200,00 

54 ENVELOPE TIMBRADO 18CM X 
25CM 

Serviço  UNI 3.000 0,50 1.500,00 

55 ENVELOPE TIMBRADO 
32,5CMX23CM 

Serviço  UNI 5.000 0,60 3.000,00 

56 ENVELOPE TIMBRADO 
PEQUENO 24CM X 12 CM 

Serviço  UNI 2.000 0,43 860,00 

57 ENVELOPE TIMBRADO 24X34 CM Serviço  UNI 6.000 0,84 5.040,00 

67 FOLDERS DE DIVULGACAO 
DIVERSOS 22X32 CM 
IMPRESSAO CROMIA - FRENTE 
E VERSO 

Serviço  UNI 15.000 0,51 7.650,00 

70 PASTAS DE DOCUMENTOS 
DUPLA 180 GRAMAS - TIMBRADA 
24X33,33 CM 

Serviço  UNI 2.000 0,97 1.940,00 

71 PLACA DE COMUNICAÇÃO Serviço  M² 50 194,00 9.700,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FtoRmp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2811 23 de Agosto de 2024  PG. 21/23

 

VISUAL, COLORIDA, 
CONFECCIONADA EM CHAPA 
GALVANIZADA, COM PINTURA 
ANTI-CORROSIVA, ESTRUTURA 
EM TUBO DE FERRO 20 X20 MM 
DE ESPESSURA, COM PINTURA 
EM ESMALTE SINTÉTICO 
(COLOCADA NO LOCAL 
DETERMINADO PELA 
CONTRATANTE), INCLUSO 
ARTE, DURABILIDADE E 
GARANTIA. 

72 ADESIVOS PARA VEÍCULOS 
OFICIAIS DO MUNICIPIO DE 
NOVA LONDRINA, INCLUSO 
ARTE, APLICAÇÃO DOS 
ADESIVOS NO LOCAL 
DETERMINADO PELA 
CONTRATANTE, MATERIAIS EM 
IMPRESSÃO LÁTEX E 
APLICAÇÃO DE VERNIZ UV DE 
PROTEÇÃO, IMPRESSÃO DE 
ALTA QUALIDADE, 
DURABILIDADE, VISIBILIDADE E 
GARANTIA. COLORIDA. 
QUANTIDADE MÍNIMA DE 3 
(TRÊS) CORES. 

Serviço  M² 50 42,00 2.100,00 

73 ADESIVO PARA PLACA DE 
COMUNICAÇÃO VISUAL, 
COLORIDA, INCLUSO ARTE, 
APLICAÇÃO DOS ADESIVOS NO 
LOCAL DETERMINADO PELA 
CONTRATANTE, MATERIAIS EM 
IMPRESSÃO LÁTEX, IMPRESSÃO 
DE ALTA QUALIDADE, 
DURABILIDADE, VISIBILIDADE E 
GARANTIA. COLORIDA. 
QUANTIDADE MÍNIMA DE 03 
(TRÊS) CORES. 

Serviço  M² 80 44,50 3.560,00 

74 ADESIVOS DE SEGURANÇA 
PERSONALIZADOS PARA A 
SINALIZAÇÃO DE PORTAS DE 
VIDRO, SEGUINDO A 
IDENTIFICAÇÃO VISUAL DO 
ESTABELECIMENTO. INCLUSO 
ARTE, IMPRESSÃO DE ALTA 
QUALIDADE, DURABILIDADE, 
VISIBILIDADE E GARANTIA. 

Serviço  M² 50 39,90 1.995,00 

75 ADESIVO EM VINIL LEITOSO, 
COLORIDO, ALTO BRILHO, 
INCLUSO ARTE, IMPRESSÃO DE 
ALTA QUALIDADE, 
DURABILIDADE, VISIBILIDADE E 
GARANTIA. 

Serviço  M² 50 34,80 1.740,00 

76 BANNER COLORIDO EM 
IMPRESSÃO DIGITAL EM LONA, 

Serviço  M² 50 39,90 1.995,00 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FtoRmp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2811 23 de Agosto de 2024  PG. 22/23

 

ACABAMENTO EM BASTÃO NAS 
PARTES INFERIORES E 
SUPERIORES OU LATERAIS 
CONFORME AS DIMENSÕES E 
BARBANTE PARA SUPORTE, 
INCLUSO ARTE, IMPRESSÃO DE 
ALTA QUALIDADE, 
DURABILIDADE, VISIBILIDADE E 
GARANTIA. 

Valor Total do Fornecedor: R$ 59.645,00 (cinquenta e nove mil, seiscentos e quarenta e 
cinco reais). 
 
VALOR TOTAL HOMOLOGADO E ADJUDICADO: R$ 87.294,40 (oitenta e sete mil, 
duzentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos) 
 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO 
PARANÁ, EM 23 DE AGOSTO DE 2024.  
 
 
 

    CESAR ZORZI 
   Secretário Municipal de Saúde 

 
 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FtoRmp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial


          DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
                         PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA
                                             De acordo com a Lei Estadual 137/2011 e Municipal 2.439/2012
                                             Praça da Matriz 261, Nova Londrina - Paraná, Cep: 87970-000

 EDIÇÃO Nº 2811 23 de Agosto de 2024  PG. 23/23

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código FtoRmp neste link.
Certificado: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA-PR / Autorizado: Valdelice Sevila Sampaio

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/novalondrina//diario-oficial

		contato@novalondrina.pr.gov.br
	2024-08-23T18:02:05-0300
	Prefeitura Municipal de Nova Londrina
	Assinatura




